(²) Sueton. Oct. 92 plenisque iudicandi manus detrectantibus viꝝ concessit: ut singulis

Plautus *Captivi*⁽¹⁾ die Sommer- und Wintersaison, die res prolatae und redeuntes, Letzterer natürlich vom gastronomischen Standpunkt, wie folgt, zu unterscheiden weiß:

Vbi rés prolatae súnt, quom rus hominés eunt:
 Semúl prolatae rés sunt nostris déntibus.
 Quasi quóm ealetur cóchleae in occultó latent,
 Suó sibi suco uíuont, ros si nón cadit:
 Itém parásiti rébus prolatis latent

decurris per vices annua vacatio esset et ut solitae agi Novembri ac Decembri mense res emitterentur. (Er gab also diese beiden Monate, die ohnehin oft unterbrochen wurden, ganz frei). Claud. 23. Rerum actum divitum antea in bibernos aestivosque menses coniunxit. (Darauf geben die Scherze in Seneca's ἀποχολογίας: ego eram qui tibi ante templum tuum ias dicebam totis diebus mense Iulio et Augusto. Tu scis, quantum illuc miseriarum pertulerim, cum causidicos audirem — maluisses cloacas Augiae purgare. multo plus ego stercoris exhausi, womit Claudius den Hercules anredet, und Augustus Sentenz: placet mihi in eum severe animadverti nec illi rerum iudicandarum vacationem dari; endlich die naenia: Quis nunc index Toto lites Audiet anno?). Nero 17. cautum — utque rerum actu ab aerario cause ad forum ac recuperatores transferrentur. Galba 11. iudicibus concessum a Claudio beneficium, ne hieme initioque anni ad iudicandum evocarentur eripuit. Plin. Ep. 4, 29 Eis tu, cum proxime res agentur, quoquo modo ad iudicandum veni — Ecce — Nepos praetor — multam dixit etiam senatori; 8, 21. Iulio mense, quo maxime lites interquiescant 9, 25. Nunc me rerum actus — distringit, quo finito rel. Lucanus ad Pisonem v. 73. 74. — si quando indice fesso Turbida prolatis tacuerunt iurgia rebus. Tacit. ann. 2, 35. Res eo anno prolatas haud referrem . . . Seneca de brev. vit. 7. Quando inquit (patronus) res proferentur. Statius Silv. 4, 4, 39-43 Certe iam Latiae non miscent iurgia leges Et pacem piger annus habet messesque reversae Dimisere forum. nec iam tibi turba reorum Vestibulo querulique rogant exire clientes Cessat centeni moderatrix iudicis hasta. Cyprian. Ep. 2. ad Donatum: tempus, quo indulgente vindemia, solutus animus in quietem, solemnes ac statas anni fatigantis indicias sortitur. Minuc. Felix Octav. 10. Sane et ad vindemiam feriae iudiciariam curam relaxaverant. Augustin. confess. 9, 2. vindemiales ferias. Serv. ad Aen. 6, 431 tempore enim quo causae agebantur conveniebant omnes — et ex sorte dierum ordinem accipiebant, quo post dies triginta suas causas exsequerentur scheint sich auf provinzielle Einrichtungen (Cic. Verr. 2, 15 und 16 §. 17.) zu beziehen und in mehr oder weniger allgemeinem und uneigentlichem Verstande wird Praetor rem agito in der lex Acilia v. 50. (Abhandl. der Akad. hist.-philos. Klasse 1861 p. 182), At ut videatur tamen res agi et non eripi pupillo bei Cic. Verr. I, 56, 146 und ad actum rei pugnamque praesentem bei Quintilian. 10, 1. 31 gesagt.